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Den 21. december 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 411 (MOF alm. del) stillet 30. november 2020 efter ønske 

fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 411 
”Hvorfor meldes afstandskravet på 300 meter angiveligt først ud efter nedgravningen af 

mink? Hvad var afstandskravet i opstartsfasen?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”I forhold til de miljømæssige aspekter ved nedgravning af mink, har Miljøstyrelsen ikke haft til 
opgave forudgående at godkende de konkrete placeringer af gravefelterne. Miljøstyrelsen har alene 

rådgivet Fødevarestyrelsen som bygherrer om miljømæssige hensyn forud for nedgravningen. 

 

Den 5. og 6. november foretager Miljøstyrelsen således en screening af de natur, miljø- og 

drikkevandsmæssige risici for de to områder i hhv. Karup og Holstebro. Det screenede område dækker 

et stort areal ejet af Forsvaret.  

 

Nedgravningen af mink påbegyndes den 7. november om aftenen i Karup og den 8. november om 

aftenen i Holstebro. Det er Forsvarets Ejendomsstyrelse der forestår nedgravningen.  

 

Den 9. november, dagen efter at nedgravningen påbegyndes om aftenen den 8. november, modtager 

Miljøstyrelsen som er tilsynsmyndighed efter bekendtgørelse nr. 1569 af 06/11/2020 et kort fra 

Forsvaret, der præcist angiver, hvor de konkrete gravefelter tænkes placeret indenfor de screenede 

arealer. Umiddelbart herefter tager Miljøstyrelsen i sin egenskab af tilsynsmyndighed telefonisk 

kontakt til Forsvarets Ejendomsstyrelse og gør opmærksom på afstandskrav på 300 meter til Boutrup 

Sø fra nærmeste minkgrav under hensyntagen til et forsigtighedsprincip. Miljøstyrelsen bekræfter 

afstandskravet skriftligt den 10. november. 

 

Den 16. november meddeler Forsvarets Ejendomsstyrelse i mail til Miljøstyrelsen, at man er blevet 

opmærksom på, at den første rende, der blev gravet og ifyldt mink ligger 250 meter fra Boutrup Sø. 

Opmærksomheden på forsigtighedsprincippet, som Miljøstyrelsen kommunikerede den 9. november 

har været på de østligste render, som blev tildækket på Miljøstyrelsens anmodning. Dette er første 

gang Miljøstyrelsen orienteres om, at der er nedlagt mink tættere end 300 meter fra søen.  

 

Fra den 17. – 20. november gennemfører Miljøstyrelsen tilsyn ved gravefelterne i Karup og Holstebro. 

Den 20. november konstateres det ved opmåling af landmåler, at afstanden mellem flere af 

gravefelterne og Boutrup Sø er under 300 meter.” 
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Offentligt
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Lea Wermelin / Janne Birk Nielsen 

 


